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Sammanfattning 

I promemorian föreslås att det införs två nya påföljder för unga 
lagöverträdare: ungdomstillsyn och ungdomsövervakning. För-
slagen bygger på Påföljdsutredningens överväganden och förslag 
om kontaktskyldighet för unga och ungdomsövervakning (se 
utredningens betänkande Nya påföljder, SOU 2012:34).  

De föreslagna påföljderna ska avhjälpa brister och täcka upp 
luckor i det nuvarande påföljdssystemet. Syftet är att det för en 
person under 18 år i princip alltid ska finnas en tillämplig ungdoms-
påföljd som är tillräckligt ingripande med hänsyn till brottslig-
hetens allvar och den unges tidigare brottslighet. Därmed ska 
vuxenpåföljder och höga bötesstraff kunna undvikas.  

Båda påföljderna bygger på övervakning och kontroll men inne-
fattar även behandlande inslag. De ska kunna dömas ut oberoende 
av den unges inställning och utan någon föregående behovs- eller 
lämplighetsprövning.  

Ungdomstillsyn innebär att den unge ska hålla kontakt med och 
regelbundet sammanträffa med en särskilt utsedd stödperson samt 
delta i annan särskilt anordnad verksamhet. Sammantaget ska 
momenten omfatta ungefär fem timmar i veckan fördelat på två till-
fällen.  

Ungdomstillsyn ska kunna dömas ut i minst en månad och högst 
sex månader. Påföljden ska väljas när det saknas förutsättningar för 
ungdomsvård och/eller ungdomstjänst. I ingripandegrad motsvarar 
ungdomstillsyn påföljden ungdomstjänst och ska kunna omfatta 
brottslighet av samma svårhet som den påföljden. Ungdomstillsyn 
ska, på samma sätt som ungdomstjänst, även kunna användas som 
förstärkningspåföljd till ungdomsvård.  

Socialnämnden i den unges hemkommun ska vara huvudman för 
påföljden.  
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Ungdomsövervakning ska tillämpas i de situationer där vare sig 
ungdomsvård, ungdomstjänst eller ungdomstillsyn är en tillräckligt 
ingripande straffrättslig reaktion och alltså användas vid förhållande-
vis allvarliga brott. Ungdomsövervakning ska pågå under lägst sex 
månader och högst ett år, beroende på brottets allvar.  

Påföljden innefattar tydliga inskränkningar i den unges rörelse-
frihet, som utgångspunkt i form av s.k. helghemarrest. Efterlev-
naden ska kontrolleras med elektroniska hjälpmedel. Påföljden 
innebär också en skyldighet för den unge att hålla regelbunden 
kontakt med en koordinator. Vidare ska den unge delta i en inled-
ande verkställighetsplaneringen omfattande tio dagar. Planeringen 
ska utgöra en omfattande och allsidig kartläggning av den unges 
förhållanden och ligga till grund för en individuellt utformad verk-
ställighetsplan, som den unge är skyldig att följa.  

Statens institutionsstyrelse (SiS) ska vara huvudman för påföljden.  
För att möjliggöra ett informationsutbyte mellan de aktörer som 

är inblandade i verkställighetsplaneringen föreslås vissa ändringar i 
offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).  

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2019.  
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